АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
от __  _______ 2013 года                                                                     х.Мирный
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе Организация общественных работ
в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы»
по результатам за 2012 год

            В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 02.03.2012 №22 О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе Организация общественных работ в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 20.06.2011 № 50 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы»по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Мирненского сельского поселения                        Л.С.Сулиманова

Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от __ _________2013 №
Отчет
 о ходе работ по муниципальной программе «Организация общественных работ в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы» по результатам за 2012 год.
I. Основные результаты

В 2012 году на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы» (далее – Программа) было предусмотрено 60,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 60,0 тыс. рублей.
Фактический объем финансирования составил 45,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 45,1 тыс. рублей. Процент освоения доведенных бюджетных средств составил 75,2 процента, в том местный бюджет – 75,2 процента.

Не освоено в полном объеме 14,9 тыс. рублей  по следующим направлениям:

	организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в   возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  -8,8 тыс.рублей;
организация временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы – 6,1 тыс.рублей.

Эффективность реализации направлений Программы характеризуют 2 целевых показателя. По итогам 2012 года 2 показатель  выполнен не в полном объеме.

         На реализацию мероприятия «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в   возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  » направлено 15,0 тыс. рублей средств местного бюджета.
         На реализацию мероприятия «Организация временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы» направлено 36,2 тыс. рублей средств местного бюджета.

II. Меры по реализации Программы

В постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 11.08.2011 № 78, утверждающее муниципальную долгосрочную целевую программу «Организация общественных работ в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы», в 2012 году, было внесено 1 изменени3:

постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 01.10.2012 № 134,внесены изменения в части, касающейся: внесения изменений в Паспорт  и содержание разделов Программы.

В редакции Программы от 01.10.2012 учтено:
увеличение лимитов местного бюджета на общественные работы проводимые на территории  Мирненского сельского поселения в 2012 году.
В 2012 году причинами необходимости внесения изменений в Программу было перераспределения финансовых средств, а также возникшие в процессе реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы.

Перераспределение средств в результате сложившейся экономии и корректировки отдельных мероприятий Программы позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2012 году возникла необходимость.

Перераспределение аналогичных расходов в текущем финансовом году и плановом периоде целесообразно проводить для решения возникающих проблем.
III. Оценка эффективности реализации Программы

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2012 год приведен в таблице № 1.

                                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                     1.ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий «Организация общественных работ в  Мирненском сельском  поселении на 2011-2012 годы» по состоянию на 01 января 2013 г.

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	областной бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	45,1
	0,0
	45,1
	0,0
	-14,9 средства местного бюджета не предоставлен пакет документы дающих право на финансирование

	Меро​приятие№-1

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в   возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	8,9
	0,0
	8,9
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	8,9
	0,0
	8,9
	0,0
	-6,1 тыс.рублей  средсва местного бюджета

	Меро​приятие№-2

Организация временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы

	30,0
	0,0
	30,0

	0,0
	45,0
	0,0
	45,0

	0,0
	36,2
	0,0
	36,2

	0,0
	       -8,8 тыс.рублей  средсва местного бюджета

2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий Программы за 2012 год приведена в таблице № 2.
Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2010-2012 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Прог раммы
	2-й год реали зации Прог

раммы
	3-й год реали зации Программы
	4-й год реали зации Программы
	1-й год реали зации Прог раммы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	2-й год реали зации Программы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	3-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)
	4-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в   возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	процентов
	40
	60
	70
	90
	41
	2,5
	64
	8,3
	-
	-
	-
	-

	2
	Организация временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы

	процентов
	5
	8
	10
	12
	5
	-
	15
	87,5
	-
	-
	-
	-

За счет местного бюджета Администрацией Мирненского сельского поселения закуплено     энергосберегающих ламп.

Исполнение расходов местного бюджета на выполнение мероприятий:

Замена электрических ламп накаливания на энергосберегающие лампы составило 5,0 тыс. рублей.
В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая два показателя (по доли энергосберегающих ламп и доли снижения объема потребляемой энергии электроэнергии), характеризующих эффективность Программы.

В 2012 году доля энергосберегающих ламп составила 64 процентов, снижение объема потребляемой энергии электроэнергии составила 15 процентов.

При ожидаемом значении показателя по доли энергосберегающих ламп в 2012 году доля энергосберегающих ламп увеличилось на 8,3 процента.
При ожидаемом значении показателя по снижению объема потребляемой энергии электроэнергии в 2012 году увеличилось на 7 процентов.

В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая два показателя, характеризующих эффективность Программы.

Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (64/60) х 100 = 106,6;
Эп2 = (15/8) х 100 = 187,5.
              4. Эффективность реализации целевых показателей осуществлялась по формуле (процентов)
	Е =
	Iф1
	+
	Iф2
	х 100, где:

	In1

	In2

	n

Е – эффективность реализации Программы (процентов);

Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

n – количество индикаторов Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):
	Е =
	64
	+
	15
	х 100 = 146,2

	60

	8

	2

Таким образом, по степени достижения показателей (146,2 процентов) реализация Программы является наиболее эффективной.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:

	Эбюд=
	Фф
	х 100%, где

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	45,1
	х100% = 75,2 %.

	60,0

IV. Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется финансирование мероприятия Программы осуществлять на строго определенные цели.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.